REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr./§89/ Prot. Pogradec, mé @ S . 042024
/3
VENDIM

NR._¢ 7 ,DATEQU .04 .2024

“PER MIRATIMIN E NORMAVE TE HARXHIMIT TE KARBURANTIT DHE
MBAJTJES NE PUNE PER MJETET E BASHKISE POGRADEC, NJESIVE
ADMINISTRATIVE, SEKTORIT THE MBROJTJES NGA ZJARR! DHE
SHPETIMI, DHE POGRADECI FK SH.A, PER VITIN 2024”

Né mbeéshtetje Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetégdverisjen vendore", i
ndryshuar, neni 8 pika 2; Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor
né¢ Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar, Ligjit Nr.68/2017. daté 27.04.2017 "Pér financat e
veleqeverisjes vendore", i ndryshuar, ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin", i ndryshuar me Ligjin nr. 110/2015, daté 15.10.2015; Vendim Nr.561, daté
29.7.2016 "Pér standardizimin dhe disiplinimin e shpenzimeve (& karburantit né njésité e
qeverisjes s€ pérgjithshme", i ndryshuar, Udhézimit t& Ministrise se Financave Nr.30, date
27.12.2011 "Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik”, i ndryshuar, si dhe Urdhrit
t€ Kryetarit me Nr. 64, dt. 14.02.2024 “ Pér ngritjen e grupit t& punés pér pérllogaritjen e sasisé
s€ harxhimit t& karburantit pér mjetet motorike né pronési dhe né pérdorim t& Bashkisé Pogradec,
Njésive Administrative, Sektorit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi, dhe Pogradecit Fk sh.a,
pér vitin 2024”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té& miratojé¢ normat ¢ harxhimit t& karburantit dhe mbajtjes né puné pér mjetet ¢ Bashkisé
Pogradec, Njésive Administrative, Sektorit t&¢ Mbrojties nga Zjarri dhe Shpétimi, dhe
Pogradeci FK sh.a, pér vitin 2024”, si mé poshté:

1.1 Normativa e harxhimit te karburantit per vitin 2024 pér mjetet e Bashkisé Pogradec,
Niésive Administrative, Sekiorit t& Mbrojties nga Zjarri dhe Shpétimi, dhe Pogradeci
FK sh.a:
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Tabela e normativés dhe limiteve mujore t& harxhimit & karburantit pér
vitin 2024 pér automjetet ¢ Bashkisé Pogradee, Njésive Administrative, Sektorit
té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi, dhe Pogradeci FK sh.a:

Nr Emértimi i Tavpa Pérdoruesi Llcji i Normativa e Limit Limiti
mjetit karburantit] karburantit mujor né | vjetor né
litra litra
1 CITROEN AB 153 DV BASHKIA Nafté 5.1 litra/100 km [50 1800
2 CITROEN AB 157 DV BASHKIA Nafté 5.1 litra/100 km 100 1200
3 CITROEN AB 253 DV BASHKIA Nafig 4.6 litra/100 km 250 3500
4 CITROEN AB 261 DV BASHKIA Nafté 5.1 litra/100 kim 150 1800
-5 BENZ AA4780R | Nj.A.Proptisht Nafté 10 litra/ 100 km 100 1200
I 6 ROVER AB 932 KN Drej.Pyjores Nafté O litra/100 km 500 6000
7 BENZ ML AB203JV | EMERGIENCA Nafié 12 litra/100 km | Mbikqyrur | Mbikqyrur
8 BENZ AA 379 PT | ZJIARRFIKSJA Nafté 30 litra/100 km | Mbikqyrur | Mbikqyrur
14 litra/stacioner | Mbikqyrur | Mbikqyrur
9 IVEKO DR 8239 A | ZJARRFIKSJA Nafté 30 litea/100 ki | Mbikqyrur | Mbikqyrur
13 litra/stacioner | Mbikqyrur | Mbikqyrur
10 IFA POL 0179 ZJARRFIKSIA Nafté 25 litra/100 km | Mbikqyrur | Mbikqyrur
12 litra/stacioner | Mbikgyrur | Mbikqyrur
11 SKODA POL 1181 ZIARRFIKSIA Nafig 35 Hwa/100 km | Mbikqyrur | Mbikqyrur
| 22 litra/stacioner | Mbikqyrur | Mbikqyrur
12 BENZ PG 4079 B | MB.Konsumatore Nafte 10 litra/100 km 210 2520
i3 FORD AA 207 GR Diej. Taksave Benzing 6.2 litra/100 km 100 1200
14 AUTOBUZ AB279IK | POGRADEC FK Nafté 20 titra/100 km | Mbikqyrur | Mbikqyrur
15 |KORRESE BARI 7 Nj.Administrative | Benziné 1.3 [itra/ore Tx50=350 2450
16 |BENZ PG 4617 B NIJ A Bugimas Nafie 16 litra/ 100 km 80 960
KAMIONCIN
17 | CHEVROLET | AA206 GR|! DR.PYJORES Benzine 7.6 litra/100 km 100 1200

Shpétimi, dhe Pogradecit Fk sh.a, pér zbatimin e kétij vendimi.
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2. Ngarkohet Bashkia Pogradec, Njésité Administrative, Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe



3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pé&rcaktimeve t& pikés 6, t€ nenit
55, té ligit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

4. U shpall sot mé daté _ .04.2024.

KRYETARE E KESHILLIT

1.Miratuar me 2 | vota

2.Vota Pro A\

3. Vota Kundér o

4. Vota Abstenim ©

S.Zbardhur mé date 25 gw, 719 1
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